E LOGOTIPO DO EVENTO A SER 

DEFINIDO TAMANHO 90 X 120 

10 UND   

63,30 633,00 

12 

BANNER EM LONA COM IMPRESSÃO 

E LOGOTIPO DO EVENTO TAMANHO 

60 X 80 CM 

10 UND   

54,39 543,90 

13 PAINEL EM PAPEL OUTDOOR 90g 150 M2   14,81 2.221,50 

VALOR TOTAL R$ 49.968,00 (quarenta e nove mil novecentos e sessenta e oito reais).  

LOTE III - FICHAS E BLOCOS 

ITENS DESCRIÇÃO QUANTIDADE UND MEDIDA     

1 

ATESTADO MÉDICO. 

ESPECIFICAÇÃO: GRAMATURA DO 

PAPEL: 75G, PAPEL A4, TAMANHO 
15X21 CM, ESPECIFICAÇÃO: COR 1X0, 

BLOCO 100X1 

100 BLOCO   

22,98 2.298,00

[...]

80X250MM, OBS: A 

AUTORIAÇÃO PARA IMPRESSÃO 

SERÁ FORNECIDA PELA 1 URSAP 
PARA CONFECÇÃO NA GRÁFICA 

600 BLOCO   

7,60 4.560,00 

33 

RECETUÁRIO MÉDICO 15X 21 CM, 

PAPEL, 75G, 1X0 COR B1 BLOCO COM 

50 FOLHAS 

700 BLOCO   

6,93 4.851,00 

VALOR TOTAL R$ 110.335,50 (cento e dez mil trezentos e trinta e cinco reais e cinquenta centavos). 

1.2 O objeto do presente Termo de Referência está dentro da padronização seguida pelo órgão, conforme 

especificações técnicas e requisitos de desempenho. 

1.3 Os itens acima elencados são classificados como comuns, pois possuem especificações usuais de